Itapetininga - São Paulo
Endereço e Telefones do curso: Rodovia Raposo Tavares Km 162 - Itapetininga - SP - Telefone: (015)
273-1616

Data do último reconhecimento do curso: 04/10/74 (Decreto n. 74.648/74)
Número de vagas anuais para ingresso no curso: 188 (cento e oitenta e oito)
Número totai de alunos matriculados no curso, nesta data: 871 (oitocentos e setenta e um)
Número de professores em efetiva atividade acadêmica no curso de graduação, nesta data: 33 (trinta e
três). *
(Obs.: Excluir os docentes que apenas ministrem disciplinas jurídicas em outros cursos da instituição e
os que estejam afastados, salvo para capacitação docente;

[...]

C = atendimento a 7 itens

D = atendimento a menos de 7 itens

Conceito; B

Anotações: Apesar de não se encontrar informatizada, existe um projeto em fase de impiantaçâo. Houve
uma aquisição maciça e recente de livros, perfazendo hoje um total superior a 11.000 (onze mil)
exemplares, além de materiais especiais (CD-ROM, vídeos, etc.). Atualmente dispõe do sistema COMUT.

Cálculo dos conceitos atribuídos ao grupo "Infra-estrutura"
A  B C D

Totais (%) 60 40 O 0_

Atribuição dos Conceitos
CMB= 70% de conceitos A

CB = 70% de conceitos A e B